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o BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK
Nr. éq__gﬁ/_ Prot Rréshen mé, 3c . o¥ .2024
2.
VENDIM

Nr. 62 daté 26. 07. 2024
PER
“MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT NE BANESEN E Z. GJON MARK BUNAJ, QYTETI RRESHEN, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetie & ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrotjen
civile”, VKM nr. 329, daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t¢ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t&
shkatuara nga veprimtaria njerézore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligji nr 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore™. ligji nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, Udhézimit nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né Vendimin nr. 50, daté 15.12.2023, 1 Késhillit
bashkiak Mirdité. “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, projekt-vendimin nga kryetari i bashkisé
s& bashku me dosjen e ploté t& paragitur dhe nga Komisioni i Konstatimit mbi démin e shkaktuar
nga rénia e zjarrit né banesén e familjes sé Z. Gjon Mark Bunaj, fshati Prosek, njésia administrative
Kthells, ku si pasojé éshté djegur pjesérisht kati i III-té i banesés dhe disa orendi e paisje
elektroshtépiake, ku pas diskutimeve t& anétaréve t€ késhillit;

VENDOSI:

1. Té miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga djegia e banesés s¢
familjes sé& Z. Gjon Mark BUNAJ, me njé dém total, i vlerésuar nga komisioni i konstatimit,
né masén totale; 917 967.54 (néntéqind e shatémbédhjeté mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e
shtaté, pik pesédhjeté e katér) leké nga ku:

a. Preventivi i vler&simit nga ana materialeve ndértimore: 519 067.54 (peséqind e
néntémbédhjeté mijé e gjshtédhjeté e shtaté, pik pesédhjeté e katér) leke.

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGI”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




b. Preventivi i vlerésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektro-shtépiake, né
masén: 398 900 (treqind e néntédhjeté e teté mijé e néntéqind) leké.

2. Bashkia Mirdité nga fondet e veta akordon ndihmé financiare 50 % t& vlerés s€ démit né&
masén 458 983.77 (katérgind e pesédhjeté e teté mijé e néntéqind e tetédhjeté e tre, pik
shtatédhjeté e shtaté) leké.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve 1& pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore” 1¢ ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit 1é
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

%

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI”, RRESHEN
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BASHKIA MIRDITE

KESHILLI BASHKIAK

Nr, Prot. Rréshenme, /9 . o .2024
j‘ P/VENDIM

Nr #© dats /9 / 06 /2024
PER

“MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT NE BANESEN E Z. GION MARK BUNAJ, FSHATI PROSEK, NJESIA
ADMINISTRATIVE KTHELLE”, BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr.45/2019 “Pér
mbrotjen civile”, VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeq@si t& tjera t& shkatuara nga veprimtaria njerézore”, ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligji nr 68/2017 “Pér
financat ¢ vetégeverisjes vendore” ligji nr 97/2023 “Pér bugjetin e vitit 2024 “Udh&zimit Nr 9
daté 20.07.2018 “Pé&r procedurat standarte t& zbatimit & buxhetit” né VKB nr. 50 daté
15.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024” , K&shilli i Bashkisé u njoh me dosjen e ploté
e paragitur nga Komisioni mbi démin e shkaktuar nga rénia ¢ zjarrit né banesén e Z. Gjon Mark
Bunaj, fshati Prosek, Njésia Administrative Kthellg, ku si pasojé éshté djegur pjesérisht kati i
treté i banesés si dhe disa orendi e paisje elektroshtépiake, ku pas diskutimeve 1€ anétaréve €
ké&shillit,

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit & shkaktuar nga djegia e banesés
s& Z.Gjon Mark Bunaj, me njé dém total, i vler&suar nga komisioni, n€ masén 917.967,

54 jek#, nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 519,067.54 leké,
b. Preventivi i vlerssimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektroshtépiake:
398.900 leké.

ADRESA: SHESHE “ABAT DOCIY, RRESHEN B ) e
www.bashkiamirdite.gov.al

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.ai  tel dhe fax: (00355) (0) 2162233




2. Bashkia Mirdit€ nga fondet e veta akordon ndihmé financiare 50% t& vlerés s& démit né
masén 458,983.77 (katérqind e pesédhjeté e teté mijé e néntéqind e tetédhjeté e tre piké
shtatédhjeté e shtaté) leké.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (drejtoria € menaxhimit financiar

dhe buxhetit).

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1é pikés 6 1é nenit 55 1€ ligjit nr.139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, 1é ndryshuar dhe pas konfirmimit ligior nga
Institucioni i Prefektit té Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU
Paragitén projektin 7

Administratori Nj. A Kthellé&:

Drejtori i AIKE :
Drejtori Juridik:

Astrit DEDAIJ
Frederik VORFI
Besian DEDAIJ

KRYETARI
Alb rtM"géfy"’SHf" M Q)
‘ P ’%“
o NP .
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BASHKIA MIRDITE

Nr. 2466 Prot. Rréshen, mé /3 .96 .2024
RELACION

Pﬁ:g PROJEKT-VENDIMIN PER “MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE
TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT NiE BANESEN E Z. GJON MARK
BUNAJ, FSHATI PROSEK, NJESIA ADMINISTRATIVE KTHELLE”

Drejtnar : Késhillit té Bashkisé Mirdité
Té nderuar késhilliaré,

Me datén 11.06.2024 ng Fshati Prosek, n& NJ.A Kthell&, né banesén e Z. Gjon Mark Bunaj né
orén 19:00 ka réné zjarr né banesé duke i djegur pjesérisht katin e tret¢ t& banesés si dhe jané
démtuar orendi dhe paisje elektroshtépiake.

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe t&¢ VKM Nr.329 dat€ 16.05.2012
“Pér kriteret dhe progcedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve
té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési 1é tjera 1é shkakivara nga veprimtaria
njerézore, kreu 111, pika 1 gérma b” dhe me urdhér t& Kryetarit t& Bashkis¢ me Nr. 258 daté
14.06.2024 u ngrit komisioni pér verifikimin e démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit né
banesén Z. Gjon Mark Bunaj. Eshté mbajtur proges-verbali i konstatimit, evidentimi i subjektit t&
démtuar, ku né banesén e shtetasit Gjon Mark Bunaj nga rénia e zjarrit u konstatua: jang
démtuar tavoling ngrénie, karrige, TV, kondicioner, kolltuge dhe rafte rrobash, krevaté etj, ka
démtime t& rrjetit elektrik, démtime suvatimi n& dhomé, dyer t& brendshme, dritare etj ku mé t&
detajuara jepen né progesverbalin e konstatimit, preventivin e vlergsimit t& démeve né€ orendi,
pajisje, elektroshtépiake si dhe né preventivin né démet nga ana ndértimore.

Preventivi i viergsimit t& démeve n& orendi, mobilje dhe elektroshtépiake &shté 398,900 leké.
Preventivi i vierésimit t& démeve nga ana materiale ndértimore &shté 519,067.54 leké.

Vlera totale e démit t& shkaktuar né banesé &shté 917,967.54 leké.

Pasqyrimi i djegies s& banesgs shogérohet me fotografi si dhe vértetimin pér rénien e zjarrit nga
Stacioni i MZSH-s& Bashkia Mirditg.

Ju falenderojmé pér mirgkuptimin dhe bashk€punimin !

Konceptoi : P/Sekt E.C: Ilir GJINI

Miratoi: Drejtori AIKE: Frederik VORFI

ADRESA: SHESHI “ABAT DO, RRESUEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (60355) (0) 2162233




BASHKIA MIRDITE

Nr. 23t 8/ Prot. Rréshen, mé /9 .06 .2024
2 PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me daté /4).0f5.2024 nga komisioni i ngritur me Urdhér Nr 298 .Dt. /4 .0 .2024 t& Kryetarit
1€ Bashkisé pér verifikimin e ankesés s& Z/Znj Gpo/¥ M:(—ﬂk_ &UNAT - . banor i/e fshatit/qyjefit

PROSEE_ & Njésisé Administrative ﬁTﬁEa‘.é':‘ , Bashkia Mirditg.

Ng zbatim t& VKM nr. 329 dat€ 16.05.2012, “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore

financiare pér mbulimin e démeve ¢ shkaktuara nga fatkeqgési natyrore ose fatkeqési té tjera 1é shkaktuara nga

veprimtaria njerézore”, dhe té Urdhérit t€ Kryetarit t&€ Bashkisé, komisioni konstatoj kéto déme:

a. Nga ana Lndertlmme /]

aﬁlgﬁf 244 +8 . NG DEHTIAR, SUVATIHET /vs e e.;rrf&‘
PleiehAT NE Njs PIESETE BANESSES,

/VOSH“M&" = W ODURAC G ) « QE, TCHL2 /ClWPCE?" G/:S‘]‘éiﬂ

£k Mc-:—' TE _OETHIYARA JEPEN INE PREVENTIVINX

E VCERESIMIT T8 DEMHEVE NEA  ANA- NVOERTIMORE -

b. N& oreadi, mobilje dhe paisje elektroshtépiake:

TAMCLNE, NGLEVIE |, FALRINE g, TeeEvizor 4 MosrIeSE T2 4
A F =P

oty TER A | TAPET PELNE PAL T, OO
COLE T ke NOPro - . = s 2
Copa = _

Dorrod. , 7P 4,

Mt 230 4 ppexhT achro om#:ac /

NE T HorceS/Se/ite 7o NHENVAT J&PY M P/ NTI

Proces-verbali mbahet né 3 (tre) kopje dhe futet n& dosje pér veprim t€ métejshém.
KOMISIONI

1. Astrit DEDAJ 2.Ing. Genc DI
e

4 Kristjan MARKU 5.Viktor, VOKRRI

ADRESA SHESH! “ABAT DOCI". RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 WWW.




T . i 2 B AL LB R 3
BASHKIA MIRDITE
Nr. - Prot. Rréshen,mé /39 . 9¢ 2024
>
) o PREVENTIV
I VLERESIMIT TE DEMEVE NE ORENDI, MOBILJE DHE PAISJE
ELEKTROSHTEPIAKE

Familjari: Gjon Mark Bunaj
Adresa e familjarit: Fshati Prosek, Njésia Administrative Kthellé
Shkaku i démit: Rénie zjarri, démtim banese

Nr Orendi,mobilje dhe paisje Njésisa f Sasia Cmimi ‘ Viera
elektroshtépiake §

\ | Tavoline ngrenje Copé | 1 (nj&) 12.500 | 12.500

2 | Karrige Copé | 6 (gjashté) 1.500 9.000

3 | Televizor Copé | 1 (njg) 38.000 | 38.000

4 | Mbajtése TV Copé | 1 (nj€) 4.500 4.500

3 | Kompjuter Copé | 1 (njé) 27.000 | 27.000

6 | Tapet Copé | 2 (dy) 9.000 18.000

7 | Perde Palé 3 (tre) 8.000 24.000

8 | Kolltuk tek Copé | 1 (nj§) 6.500 | 6.500

0 | Kolltuk tresh Copé | 1 (njé) 21.500 | 21.500

10 | Kolltuk dopjo Copé | | (njé) 11.500 | 11.500

i1 | Raft rrobash 3 kanat Copé | 1 (nj&) 26.000 | 26.000
[ 12 | Raft rrobash 2 kanat Copé | 1 (njé) 12.000 | 12.000

13 | Komedina Copé | 2 (dy) 3.000 6.000

14 | Krevat tek + dyshek Copé | 2 (dy) 14.000 | 28.000

15 | Batanije teke Copé | 8 (teté) 1.500 | 12.000 i
| 16 | Cargaf tek Palé | 4 (katér) 1.500 6.000 |
t 17 | Freskuese Copé | 1 (nj&) 3.000 | 3.000
| 18 | Minibar Copé | 1 (nj&) 28.000 | 28.000

19 | Krevat dopjo + dyshek Copé | 1 (nj€) 34.000 | 34.000

20 | Carcaf Pale | 4 (njé) 1.500 | 6.000
| 21 | Batanie Copé | 4 (katér) 3.600 14.400 |
| 22 | Tapet Copé | 1 (nj&) | 6.000 | 6.000 |

23 | Kondicioner Copé | 1 (nj&) 1 45.000 | 45.000

; SHUMA TOTALE | 398.900 |

Shuma totale: 398.900 ( treqind e néntédhjeté e tété mijé e néntéqind ) leké
Shénim: ¢mimet e mobiljeve, orendive jané marré sipas t€ dhénave t€ dérguara nga Dreijtoria e

Pérgjithshme e Tatimeve
PREVENTIVOI

Kristjan RKU

Astrit DEDAJ Ing. Geng VLADI I &
#
KRYETARI I BASHKISE, ™~ ™
Albert MELYSK

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI. RRESHEN ) o

email:bashkia/@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00333) (0) 2162233 wwaw. bashkiamirgd®y




&ﬁ BASHKIA MIRDITE

MIRATOHET

Jm 25;:%?,,9# PREVENTIV D j3.06.2Y

VLERESIM DEMINGA ANA NDERTIMORE

PRONARI: GJON MARK BUNAJ, FSHATI PROSEK, NJ.A.KTHELLE.
ADRESA: FSHATIPROSEK, NJ.AKTHELLE

OBJEKTI: BANESE 2+1+B

SHKAKU: RENIE ZJARRI, DEMTIME TE BRENDSHME

NR.R.| NR.ANAL. PERSHKRIMI 1 PUNIMEVE NJESIA| SASIA | CMIMI | VLERA
1 2.426/11 Prishie suvatim muri | brendshem m2 81 344.01 27,864.81
2 242612  |Prishje suvatim solete (h<d4m) m2 27 632.54 17,078.58
3 2.281 Hagje pliakea dyshemeje m2 13 368.43 4,789.59
4 537152 ;iii?ort materiale ndertimi, dneu me auto deri m3 4 3186 1.274.40
Suva brenda - rah, llz i
5 231 i;',d;i brendz mur tulls ~ 4m, me krah, lla¢ perzier - 81 1052.85 85.280.85
5 22 {Suva solete ~ 4 m me drajtues, me krah m2 27 1616.96]  43,657.92
7 2.383/2 F V dyer te brendeshme druri cilesi e II-te. m2 5 19,128.33 97,554.48
3 2.395/z Dyer diziumini me mbushje element d/a. m2 4.62 11,427.40 52,794.58¢
9 2.375/2a  |Dritare d/alumini dyfi xh. m2 3.84 11,343.49 43,559.00
10 22672 Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 13 2,530.70 32,899.10
11 2.404 Boje hidroplastike m2 169 238.38 40,286.22
12 Ankn 2 Dalje prize komplet copé 4 8,148.00 32,582.00
13 Ankn 1 Dalje drite komplet copé 4 9,859.00 39,436.00
SHUMA Lek 519,067.54

Shenim: Cmimet jane sipas manualit te miratuar me VKM.216, date 13.04.2023.
Data e hartimit te preventivit 18.06.2024.

KOMISIONI
Astrit Dedaj Ing.Gen ADI Kristjan Marku Viktor VOKRRI

=




BASHKIA MIRDITE
SEKTORI MZSH

Nt 255 Prot Daté. 19. 06. 2024

VERTETIM
Pér rénie zjarri

Vértetojmé se me datén 11.06.2024 ora 19:00 kemi marré njoftim nga Salla Operative
Komisariati Mirdit& pér ngjarjen zjarrit té réné n& banesén e e shtetasit Gjon Mark Bunaj:
Vendi i zjarrit: kati i treté i banesés, né fshati Prosek, Njésia Administrative Kthellg , Bashkia:
Mirdité.

Naa konstatimi ne vendin e ngjarjes deklarojme se banesa n€ pronési t& shtetasit Gjon Mark
Bunaj &shté djegur pjesérisht kati i treté i banes#s me pajisje dhe orendi.
Ky vértetim mbahet né tre kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& interesuarit me nr Prot 2378

daté 12.06.2024

SHEFI I SEKTORIT MZSH

Adresa; Sheshi “Abat Doci” Rréshen Mirditg. Tel.+355 216 22 33. e-mail:bashkia@ bashkiamirdite.gov.al
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